
White Arkitekter och Lviv stad ingår
samarbetsavtal – ska utveckla
pilotprojekt i trä
White Arkitekter och Lviv stad har tecknat ett MoU som syftar till att utveckla ett pilotprojekt för
en skola i trä i Lviv, Ukraina. Målet är att projektet ska fungera som ett nationellt referensprojekt
för hållbar återuppbyggnad, regelverksprövning och kompetensutveckling. Det är avsett som en
testbädd i verklig skala för träbyggande, i linje med europeiska standarder och föreskrifter.

Samarbetet bygger på initiativet SustainTimber: Standards for Sustainable Transition. Initiativet leds av
White Arkitekter, Studio Zmist och SIS och syftar till att utveckla hållbar träarkitektur i Ukraina samt
anpassa landets återuppbyggnadsarbete till europeiska regler och integrationsmål. Det identifierade
pilotprojektet är det första inom initiativet SustainTimber och syftar till att testa material, byggmetoder
och regelverk i praktiken. Målet är att visa genomförbarhet och möjliggöra en bredare tillämpning i hela
Ukraina.

– Samarbetet med Lviv stad är ett viktigt steg i att omsätta gemensam kunskap till konkreta initiativ.
Genom att förena vår kunskap inom träarkitektur och social hållbarhet med ukrainska erfarenheter och
lokala förutsättningar kan vi bidra till miljömässigt ansvarsfulla lösningar för städer som är rustade för
framtiden, säger Carl Bäckstrand, vice VD och chef för White Arkitekters internationalisering, White
Arkitekter.

– Det här projektet är en värdefull möjlighet att implementera moderna träbyggnadstekniker i Ukraina.
Det gör det möjligt för oss att främja hållbara byggmetoder, minska miljöpåverkan och samtidigt skapa
högkvalitativ social infrastruktur för våra samhällen, säger Volodymyr Stasiv, ledande specialist vid
avdelningen för arkitektur och stadsutveckling, Lviv stad.

2025 tog SustainTimber fram en nationell färdplan för hållbar träarkitektur i Ukraina utvecklad i
samarbete med nyckelaktörer i Ukraina och Sverige. Den beskriver åtgärder inom standarder, material,
kompetens och pilotprojekt, där referensprojekt som exempelvis skolan i Lviv fungerar som en viktig
drivkraft.

White Arkitekter har sedan 2022 ett samarbetsavtal med det Lviv-baserade arkitektkontoret Studio
Zmist, vilket utgör grunden för det pågående arbetet i Ukraina.

Om SustainTimber: Standards for Sustainable Transition
SustainTimber: Standards for Sustainable Transition är ett initiativ finansierat av Svenska institutet
genom SI Ukraine Cooperation Programme. White Arkitekter leder projektet tillsammans med sin
ukrainska samarbetspartner Studio Zmist och SIS. Syftet är att utveckla hållbar träarkitektur i Ukraina
och stödja landets återuppbyggnad i linje med europeiska regelverk och mål. Arbetet omfattar
kunskapsutbyte, samarbete med experter och intressenter från båda länderna samt framtagandet av en
nationell färdplan och ett pilotprojektkoncept för framtida genomförande.
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White Arkitekter är ett av Skandinaviens ledande arkitektkontor. Vi arbetar med hållbar arkitektur, design och
stadsutveckling i en internationell kontext för nuvarande och kommande generationer. Vår mission är att, med
arkitekturens kraft, driva omställningen till ett hållbart liv. Vår vision är att 2030 ska alla våra projekt vara
formstarka, regenerativa och klimatneutrala. Vi är ett medarbetarägt arkitekturkollektiv som utgörs av över 500
medarbetare med närvaro i Sverige, Storbritannien, Tyskland och Kanada.
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